UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 1040, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final, em ordem alfabética, do Processo

Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2025, em caráter de demanda
específica e conjunta para profissionais vinculados ao Projeto de Formação - Trilhas
de Futuro Educadores, executado pela Secretaria de Educação do Estado de Minas
Gerais (SEE-MG), referente ao Edital PRPG/UFLA nº 80/2024 do Programa de Pós-
Graduação em EDUCAÇÃO.

MESTRADO

Linha de pesquisa: Linha 1: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO,

CORPO E CULTURA: TEORIA E PRÁTICA NOS PROCESSOS EDUCATIVOS
NOME SITUAÇÃO

CRISTINELY SILVA SOUZA SOUZA Selecionado(a)
RAQUEL WILIAN GONÇALVES Selecionado(a)

REULER MOREIRA NASCIMENTO Selecionado(a)
CHARLES MULLER GONCALVES PEREIRA Suplente

EDSON FRANCISCO DE ALMEIDA MONTEIRO Suplente
FADEL GERALDO DA SILVA Suplente

JANAINE REIS DE OLIVEIRA SILVA Suplente
JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO JUNIOR Suplente

MICHEL ASSIS BARBOSA Suplente
SERGIO GONZAGA MARTINS Suplente

TEREZA JUDITH BASÍLIO VIEIRA DELGADO Suplente
THAYARA GONÇALVES DE OLIVEIRA ALMEIDA Suplente

Linha de pesquisa: Linha 2: DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

DOCENTE, PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E INOVAÇÕES
NOME SITUAÇÃO

JEFFERSON SABINO ROCHA Selecionado(a)
LAURO CESAR LOMBARDI LIMA Selecionado(a)

SANDRO SALES Selecionado(a)

ANDRÉ LUIZ DA SILVA Suplente
ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA Suplente

DANIELE FONSECA PEREIRA Suplente
DARLENE DE FARIA SILVA Suplente

Boletim de Serviço Eletrônico em
02/12/2024

Portaria 1040 (0390696)         SEI 23090.017684/2024-06 / pg. 1

IARA VALADARES Suplente
JOSIANE DE OLIVEIRA EVANGELISTA Suplente
LILIAN PIEVE FERNANDES CAMPOS Suplente
THIAGO JULIANO DE MORO SILVA Suplente

ZILDA CORDEIRO VALADARES Suplente

Linha de pesquisa: Linha 3: PRÁTICAS DE LINGUAGENS E
(MULTI)LETRAMENTOS EM CONTEXTOS EDUCATIVOS

NOME SITUAÇÃO
ANDREÍSA ALVARENGA SILVA Selecionado(a)

RAFAELLA NAVES LOPES CARVALHO Selecionado(a)
ROBERTA DE SOUZA OLIVEIRA Selecionado(a)

ÁDHINA ARIANE ALVES Suplente
ALINE SIQUEIRA Suplente

ANA FLAVIA RESENDE MAGALHÃES Suplente
BRUNA SANTOS SERAFIM SILVA Suplente

CLEIDE ADRIANA COSTA Suplente
EVALDO DE SOUZA Suplente

HELENA ANDRADE CAMPOS Suplente
LUCYAN ALAN PEIXOTO Suplente

VITÓRIA ANDRADE CARVALHO RIBEIRO Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 02 de dezembro de 2024.
Documento assinado eletronicamente por ADRIANO TEODORO BRUZI, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 02/12/2024, às 16:43, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0390696 e o código CRC 042EAA1A.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.017684/2024-
06 SEI nº 0390696

Portaria 1040 (0390696)         SEI 23090.017684/2024-06 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 1040 (0390696)